
Sprawozdanie Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza
 z działalności między Sesjami Rady Miejskiej 

w okresie od dnia 10 listopada 2011 r. do dnia 16 grudnia2011r. 

- 11  listopada  obchody Święta Niepodległości w gminie Mrocza rozpoczęły się tradycyjnie 
uroczystą mszą św. za Ojczyznę w kościele pw. św. Mikołaja w Mroczy, którą celebrował ks. 
proboszcz Wojciech Cierniak. 
Po mszy św. nastąpił przemarsz na Plac Wolności, gdzie przy obelisku odbyła się druga część 
uroczystości,       którą rozpoczęło wciągnięcie flagi państwowej na maszt. Następnie odczytałem 
okolicznościowe przemówienie,  po którym został  odczytany apel poległych.  Uroczystości za-
kończyły  się  złożeniem wiązanek kwiatów pod obeliskiem. W uroczystościach  wzięli  udział 
przedstawiciele samorządu, Jednostek Organizacyjnych, Służb Mundurowych, organizacji poza-
rządowych, oraz mieszkańcy Miasta i Gminy Mrocza.
  
- 13  listopada  odbył się po raz trzeci w Drzewianowie "Bieg Niepodległości". Na liczącej 7,5 
km trasie  udział  wzięły drużyny dzieci  i  młodzieży,  oraz  drużyna samorządowców złożona 
z radnych obecnej kadencji. Po podsumowaniu wyników wspólnie z Panią sołtys wręczyłem pu-
chary, dyplomy i drobne upominki. 
Celem organizowanego biegu jest promowanie wartości patriotycznych jak i aktywnego spędza-
nia wolnego czasu.
  
- 14  listopada  na Warszawskim lotnisku wspólnie z delegacją z Mroczy powitaliśmy powraca-
jącego  z  Mistrzostw  Świata  w  Paryżu,  Adriana  Zielińskiego,  zdobywcę  srebrnego  medalu 
w rwaniu oraz brązowego medalistę w dwuboju w kategorii 85 kg.

- 15  listopada  w Nakielskim Ośrodku Kultury, uczestniczyłem w zorganizowanej przez Part-
nerstwo dla Krajny i Pałuk" oraz  Starostę Nakielskiego uroczystej gali podsumowującej plebi-
scyty " Młody Talent Krajny i Pałuk 2011" oraz " Młoda Firma Krajny i Pałuk 2011".  Galę swy-
mi występami uświetnili: między innymi dzieci z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Olszew-
ce, zespół ludowy" Młoda Krajna" z Nakła nad Notecią,  oraz Towarzystwo Miłośników Kultury 
Ludowej DOMAN, która zaprezentowała spektakl teatralny pt. " Na wsi wesele".
  
- 16  listopada spotkanie z dyrektorem NZOZ „Nowy Szpital w Nakle i Szubinie sp. z o.o.  Pa-
nem Tomaszem Ławrynowiczem w sprawie wykonania koniecznego zadaszenia dla karetki, ze-
społu ratownictwa medycznego stacjonującego w Mroczy.   Dyrektor poinformował o zalece-
niach jakie otrzymał po kontroli przedstawicieli Urzędu Wojewódzkiego, jednym z nich jest ko-
nieczność wykonania zadaszenia dla karetki.  
                                                
- 17  listopada spotkanie z kierownikiem posterunku policji Gwidonem Nitką, oraz Komendan-
tem SM w Mroczy Jackiem Ćwikłą w sprawie wzmocnienia działań przeciwdziałającym,  zakłó-
caniu ładu i porządku w okolicach mroteckiego rynku. Dodatkowo zleciłem opracowanie kon-
cepcji reaktywowania miejskiego monitoringu.               

- 18  listopada na zaproszenie Pani kierownik MGOPS w Mroczy  uczestniczyłem w zorganizo-
wanych Obchodach Dnia Pracownika Socjalnego. W obchodach uczestniczyli  pracownicy so-
cjalni  z ościennych gmin Powiatu Nakielskiego.  W trakcie  uroczystości  przekazałem wyrazy 
uznania dla trudnej i odpowiedzialnej pracy jaką realizują pracownicy MGOPS w Mroczy, rze-
telnie wypełniając obowiązki zawodowe na rzecz osób najbardziej potrzebujących pomocy. Na 
ręce pani Kierownik złożyłem list gratulacyjny i wiązankę kwiatów. 
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 - 19  listopada na zaproszenie Wójta Gminy Sadki Zygmunta Gliszczyńskiego uczestniczyłem 
w zorganizowanym już IV konkursie Rękodzieła z Kuferka Babuni, którego tegorocznym mot-
tem były „Zimowe wariacje”. W tym samym dniu w Sali MGOKiR w Mroczy odbyła się impre-
za  pn. „Jesienna Zaduma –Patriotyzm Wczoraj i Dziś”. W klimat wprowadził wszystkich wy-
stęp chóru Cecylia, po którym zaprezentowali się pozostali artyści.  Jednak głównym punktem 
imprezy było  spotkanie  z Adrianem Zielińskim,  któremu oficjalnie  pogratulowałem zdobycia 
brązowego medalu na Mistrzostwach Świata w Paryżu, oraz wręczyłem list gratulacyjny.
  
- 21  listopada  Pani Gabrieli Trzeciakowskiej - Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Mroczy, która obchodziła swój jubileusz 25 – lecia pracy zawodowej wrę-
czyłem list gratulacyjny. Przekazałem również wyrazy uznania oraz serdeczne podziękowania za 
wieloletnią, pełną zaangażowania pracę.                      

 - 23  listopada Związek Miast Polskich zorganizował w Poznaniu konferencję związaną z omó-
wieniem problematyki związanej z wchodzącą w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku  ustawą 
śmieciową.  Prelegenci starali się przybliżyć aspekty zmian w gospodarce odpadami, możliwości 
ich rozwiązania, oraz sposoby prowadzenie przez     gminy segregacji śmieci w kontekście no-
wej ustawy.
  
- 24  listopada w Bydgoszczy podpisałem umowę o współpracy pomiędzy Uniwersytetem Kazi-
mierza Wielkiego reprezentowany przez Rektora UKW prof. dr hab. Inż. Józefa Kubika, a Gmi-
ną Mrocza którą reprezentowałem. Głównym celem umowy jest  rozszerzenie obszaru badań na-
ukowych  prowadzonych  przez  Uniwersytet  w  zakresie  nauk  przyrodniczych,  historycznych 
i technicznych. Strony zobowiązały się do podjęcia starań o utworzenie na obszarze gm. Mrocza 
Centrum Badawczo – Dydaktycznego Krajny. Uniwersytet K. Wielkiego w ramach podpisanej 
umowy podejmuje się współpracy m.in. w zakresie: opracowania ekspertyz naukowych i udziału 
w realizacji prac podejmowanych przez gminę wymagających konsultacji, przygotowania pre-
lekcji  dla  mieszkańców gminy oraz pomocy merytorycznej  w zakresie  zajęć dydaktycznych, 
organizacji konferencji, sympozjów oraz organizacji na terenie gm. Mrocza zajęć terenowych. 
Gmina Mrocza ze swej strony zapewnia m.in.: wymianę informacji o podjętych przedsięwzię-
ciach i inwestycjach, pomoc przy organizacji zajęć terenowych dla studentów UKW, konferencji 
i innych spotkań naukowych oraz organizacji bazy naukowo-dydaktycznej na terenie gminy.

- 25  listopada w siedzibie Rejonu Energetycznego w Nakle odbyło się spotkanie przedstawicieli 
samorządów z przedstawicielami ENEA. Celem spotkania było omówienie zaproponowanych 
przez ENEA podwyżek związanych z eksploatacją oświetlenia. Spotkanie nie przyniosło oczeki-
wanych rozstrzygnięć,  przedstawiciele ENEI  utrzymują, że podwyżki likwidują tzw. subskryb-
cję skrośną i są ekonomicznie uzasadnione. Nie przyjęto mojej propozycji ujednolicenia ceny 
utrzymania jednego punktu świetlnego na obszarze działania,    który obejmuje 10 gmin. Pozo-
stawiając konieczność negocjacji ceny z ENEĄ przez każdą z gmin osobno.
W tym samym dniu na zaproszenie Przewodniczącej Gminnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich 
Pani Renaty Bolka, oraz Prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Drzewianowo, Pani 
Agnieszki  Delestowicz  uczestniczyłem  w  zorganizowanym  Wieczorze  Andrzejkowym. 
W tym samym dniu na zaproszenie Prezesa Sekcji Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocz-
towych  Tadeusza Nowakowskiego uczestniczyłem w zebraniu kończącym tegoroczny sezon lo-
tów gołębi pocztowych. W trakcie spotkania wysłuchałem sprawozdania zarządu, oraz wręczy-
łem puchary najlepszym hodowcom. 
                            
 - 29  listopada wyjazd do Torunia w celu podpisania umowy związanej z udzieleniem pomocy 
finansowej dotyczącej „Wydania dwujęzycznego folderu turystycznego Gminy Mrocza” . Refe-
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rat Promocji w ramach małych projektów związanych z wdrażaniem lokalnych strategii rozwoju 
PROW, rozwijanie turystyki i rekreacji na obszarach objętych Lokalną Strategią Rozwoju, która 
realizowana  jest  przez  Lokalną  Grupę  Działania  stowarzyszenie  „Partnerstwo  dla  Krajny 
i Pałuk” otrzymała dofinansowanie w wysokości 6540 zł.
                                                                                 
 - 2 grudnia w Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle, uczestniczyłem w otwarciu zorganizowanej 
przez Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” wspólnie z Towarzystwem Miłośników 
Kultury Ludowej "DOMAN" ze Ślesina wystawy VI edycji konkursu plastycznego pt. Inwazja 
Aniołów. W konkursie nagrody otrzymali między innymi reprezentanci Gminy Mrocza, osoby 
niepełnosprawne 3 m. Beata Sosnowska - WTZ " Nasz dom", wyróżnienie: Andrzej Lewandow-
ski – WTZ, uczniowie szkół ponadgimnazjalnych 3 m. Monika Budnik - Mrocza płaskorzeźba.
  
- 5 grudnia  rano otrzymaliśmy wiadomość, że po długim zmaganiu się z chorobą zmarł Bur-
mistrz Miasta i Gminy Mrocza Wiesław Gozdek. Odszedł oddany Gminie Mrocza samorządo-
wiec, człowiek który, po latach pracy  pozostawił po sobie zmiany zarówno w mieście jak i na 
wsi, widział potrzeby całej społeczności i konsekwentnie, jako samorządowiec starał się realizo-
wać postawione cele.                                                                                                  

- 8 grudnia uroczystości pogrzebowe Burmistrza Wiesława Gozdka. W ostatniej drodze Burmi-
strza,  towarzyszyło   wiele  delegacji  władz  samorządowych,  wojewódzkich,  powiatowych 
i  gminnych,  służb  mundurowych  Wojska  Polskiego,  Policji,  Państwowej  Straży  Pożarnej 
i Ochotniczych Straży Pożarnych, szkół, instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, 
ciężarowców Tarpana Mrocza, oraz mieszkańcy miasta i gminy Mrocza. Na zawsze  spoczął na 
cmentarzu parafialnym w Mroczy. W tym miejscu chcę serdecznie podziękować wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do zorganizowania uroczystości pogrzebowych, oraz delegacjom za tak licz-
ny udział w pożegnaniu  Burmistrza Wiesława Gozdka.
                                                                                                                                                         
- 9 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu promocyjno-informacyjnym zorganizowane przez Sto-
warzyszenie Lokalna Grupy Rybacka " Nasza Krajna i Pałuki". Dyrektor Biura Lokalnej Grupy 
Rybackiej przedstawiła cele i zadania stowarzyszenia oraz możliwości ubiegania się o środki fi-
nansowe na 4 główne cele: poprawa warunków życia społeczności lokalnych; wsparcie działal-
ności rybackiej; zwiększenie atrakcyjności turystycznej oraz wzrost przedsiębiorczości, aktyw-
ności i integracji mieszkańców. Chcę przypomnieć, że Gmina Mrocza również ubiega się o po-
zyskanie środków z LGR.
                                                                                                                                                    
 - 10 grudnia w Wiejskim Domu Kultury w Witosławiu miałem przyjemność otworzyć wystawę 
kończącą projekt Warsztaty Plastyczne,  sfinansowany z  Narodowego Centrum Kultury w ra-
mach Programu Dom Kultury+. Inspiracje Plastyczne Małych i Dużych Twórców. Wystawę po-
dziwiali zaproszeni goście: Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Kultury i Sztuki "Stara Ochron-
ka"  Maciej Puto, Starosta Nakielski  Andrzej Kinderman, ks. Leonard Polley, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Witosławiu  Jarosław Schulz, Sołtys  Samsieczynka  Małgorzata   Mikołajczak. 
Nie  zabrakło  również  najważniejszych  uczestników  warsztatów  plastycznych  z  Witosławia, 
z Drążna, i Drzewianowa młodych twórców. Na wystawie zaprezentowano prace z zakresu ma-
larstwa, rysunku, batiku, decoupage, tusz i kolage,  formy przestrzenne z kartonu oraz rzeźby 
z metalu. 
                                                                                                                 
- 12 grudnia wyjazd do Torunia, spotkanie z Panem Markiem Buczkowskim z biura kontroli 
i monitoringu, Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich w sprawie wyjaśnień dotyczących 
zakończonej inwestycji budowy sześciu wodociągów na terenie Gminy Mrocza.

3



- 13 grudnia na zaproszenie Przewodniczącego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 
Województwa Kujawsko -Pomorskiego uczestniczyłem w posiedzeniu Komitetu podczas które-
go, zastępca Wojewody Pan      Zbigniew Ostrowski wręczył Złoty Medal Opiekuna Miejsc Pa-
mięci Narodowej następującym instytucjom:  - Gimnazjum im. Jana Pawła II w Mroczy, Ochot-
nicza Straż Pożarna w Mroczy, Szkoła im. Adama Mickiewicza w Witosławiu, szkoła Podstawo-
wa im. Wojska Polskiego w Mroczy. Wniosek o przyznanie medalu złożyło mroteckie Towarzy-
stwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919.
W tym samym dniu uczestniczyłem w zorganizowanym przez Starostę Nakielskiego w NOK 
spotkaniu Sołtysów z Powiatu Nakielskiego.  Tematem spotkania było zapoznanie z możliwo-
ścią pozyskania środków finansowych w ramach  małych projektów na cel związany z odnową 
miejscowości                                                                            

- 14 grudnia  na zaproszenie kadry oraz uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej Ośrodka 
Wsparcia „Nasz Dom” przy MGOPS w Mroczy, uczestniczyłem w  zorganizowanej wspólnej 
Wigilii.  W tym samym dniu  na zaproszenie zastępcy Prezydenta  Bydgoszczy Pani Grażyny 
Ciemniak, uczestniczyłem  wspólnie z Panem Mieczysławem Łukaszczykiem w spotkaniu doty-
czącym, nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Omówiliśmy rów-
nież, czekającą nas przyszłoroczną aktualizację Programu ochrony środowiska z planem gospo-
darki odpadami województwa kujawsko-pomorskiego, jak również zaprezentowany został  pro-
jekt Budowy Zakładu Termicznego Przekształcania odpadów dla Bydgosko -Toruńskiego Ob-
szaru Metropolitalnego.
  
- 15 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu podsumowującym działalność LGD  „Partnerstwo dla 
Krajny i Pałuk” w roku 2011.

Na zakończenie chcę poinformować o podpisaniu aktu notarialnego, którym nieodpłatnie przeję-
liśmy odcinek drogi gruntowej w Konstantowie obręb Wiele od ANR.

Zastępca Burmistrza
         Miasta i Gminy Mrocza

  (-) Leszek Klesiński
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